
Zápis č. 4

ze zasedání Finančního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 26. 09. 2013

Přítomni:

předseda: Ivan Kosatík, RNDr.

Nepřítomni:

Fomiczewová Marie, Ing.

Čížek Jaroslav, Ing.

Halátová Věra Omluveni:

Kapounová Ilona, Ing Černý Alexandr, RSDr.

Ston Pavel, Ing.

Suchomel Petr, Ing.

Sebök Ladislav

Svoboda Jan, RSDr.

Szukalská Zdenka, Ing.

Šrůtek Petr

Vinkler Radek

Vysloužil Oldřich, RNDr.

Němec Miroslav, Ing.

Hrstková Edita, Ing.

Hynek Ladislav

tajemník výboru:

Jiří Juřena, Ing.

Hosté:

Strana 1 (celkem 5)

 



Program:

1. (5.1) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 -  rozpočtové změny

2. (5.1.1.) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – rozpočtové změny - DODATEK

3. (5.2.) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje

4. (5.3.) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – dotace z Ministerstva práce a sociálních 
věcí na poskytování sociálních služeb

5. (5.4.) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – plnění rozpočtu k 31. 8. 2013

6. (5.5.) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – příspěvek obci Ruda nad Moravou, Svazku 
obcí Mikroregion Zábřežsko, obci Jestřebí a obci Babice

7. (5.6.) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – Významné projekty Olomouckého kraje

8. (5.7.) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – příspěvek obci Dřevnovice

9. (23.1.) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – žádost obce Doloplazy

10. Různé :Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – vývoj daňových příjmů – září 2013

Strana 2 (celkem 5)



Zápis:

Jednání Výboru finančního zahájil  předseda RNDr. Ivan Kosatík, přítomní členové
Finančního výboru odsouhlasili program 4. zasedání Finančního výboru.

1. Ad 1. Rozpočet Olomouckého kraje 2013 -  rozpočtové změny

Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny – dodatek

K tomuto  bodu  hovořil  Ing.  Jiří  Juřena,  okomentoval  tento  materiál  s  tím,
že rozpočtové změny vypovídají o finančních tocích v rámci rozpočtu Olomouckého
kraje a jsou obrazem vývoje rozpočtu. 

2. Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – účelové dotace ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje

K tomuto  bodu  hovořil  Ing.  Juřena,  který  uvedl,  že  se  jedná  o  účelové  dotace
ze státního  rozpočtu,  které  v podstatě  rozpočtem  Olomouckého  kraje  „protékají“,
jedná se například dotace v rámci programu Lidské zdroje a zaměstnanost, dotace
na realizaci akce EU peníze školám a další dotace ze státního rozpočtu. Dále uvedl,
že se domnívá, že tyto informace má mít k dispozici i Finanční výbor.

3. Ad  4.   Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  –  dotace  z Ministerstva  práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

K tomuto  bodu  hovořil  Ing.  Jiří  Juřena  a  uvedl,  že celkový  objem  dotace
poskytovatelům sociálních služeb v rámci Olomouckého kraje byl navýšen o částku
34 964 000 Kč. Celková výše dotace po provedené úpravě činí 484 224 000 Kč.

Rozdělení  dotace  jednotlivým  poskytovatelům  sociálních  služeb  stanovené
Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR.

Dotace  na  podporu  poskytování  sociálních  služeb  bude  z  Ministerstva  práce
a sociálních věcí ČR průběžně zasílána na účet Olomouckého kraje a následně bude
Olomouckým krajem uvolňována jednotlivým poskytovatelům sociálních služeb.

Dále uvedl, že se domnívá, že tyto informace má mít k dispozici i Finanční výbor.

4. Ad 5. Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – plnění rozpočtu k 31. 8. 2013

Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  dne  21.  12.  2012  uložilo,  mimo  jiné,  Radě
Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o vývoji
rozpočtu  Olomouckého  kraje  v roce  2013.  Z  důvodu  aktuálnosti  je  předkládáno
plnění rozpočtu k 31. 8. 2013. Rozpočet se vyvíjí příznivě, důležité je zejména plnění
daňových příjmů.

5. Ad 6. Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – příspěvek obci Ruda nad Moravou,
Svazku obcí Mikroregion Zábřežsko, obci Jestřebí a obci Babice

Dle  Pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  finančních  příspěvků  do  25  tis.  Kč  –
článek III. Bod 9 se neinvestiční finanční příspěvky neposkytují mimo jiné obcím, ale
na základě bodu VII. Pravidel (rozhodnutí o výjimce) souhlasila Rada Olomouckého

Strana 3 (celkem 5)



kraje s poskytnutím příspěvku ve výši 20 000 Kč obci Ruda nad Moravou, ve výši
15 000 Kč Svazku obcí  Mikroregion Zábřežsko,  ve  výši  20 000 Kč obci  Jestřebí
a ve výši 25 000 Kč obci Babice.

6. Ad 7.  Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – Významné projekty Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/5/14/2013
ze dne  28. června  2013  Závěrečný  účet  Olomouckého  kraje  za  rok  2012,  kde
je navrženo uvolnit z přebytku hospodaření 11 000 000 Kč na pokrytí Významných
projektů Olomouckého kraje.

Dále  Rada  Olomouckého  kraje  doporučuje  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na Významné
projekty Olomouckého kraje pro rok 2013 u následujících žádostí. Podle článku III.,
bodu 9. Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na Významné projekty
Olomouckého kraje: může být jednomu žadateli poskytnut v daném kalendářním roce
pouze jeden tento finanční příspěvek. Příspěvek ale nelze poskytnout žadateli, který
obdržel  finanční příspěvek z příspěvků do výše  25 tis.  Kč poskytovaných Radou
Olomouckého  kraje,  případně  z dalších  dotačních  titulů  Olomouckého  kraje
zaměřené na stejný projekt jako příspěvek poskytovaný dle těchto Pravidel“:

Žádost  č.18  Automotoklub  ECCE  HOMO  Šternberk,  občanské  sdružení,
IČ 44936141, účel: Rally Jeseníky

Žádost  č.19  Sportovní  klub  Univerzity  Palackého  v Olomouci,  občanské
sdružení,  IČ  00562335,  účel:  Prestižní  evropský  pohár  pořádaný  Evropskou
volejbalovou federací - doprovodné reprezentativní a charitativní akce k 60. výročí
založení SKUP Olomouc.

Realizace  a  schválení  žádostí  je  podmíněno  posílením  rozpočtu  o  schválenou
částku.

7. Ad 8.  Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – příspěvek obci Dřevnovice

Dle  Pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  finančních  příspěvků  do  25  tis.  Kč  –
článek III. Bod 9 se neinvestiční finanční příspěvky neposkytují mimo jiné obcím, ale
na základě bodu VII. Pravidel (rozhodnutí o výjimce) souhlasila Rada Olomouckého
kraje s poskytnutím příspěvku ve výši 15 000 Kč obci  Dřevnovice.

8. Ad 9.  Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – žádost obce Doloplazy

Obec Doloplazy dopisem ze dne 17. 9. 2013 požádala Olomoucký kraj o možnost
splácet nevyčerpanou část dotace ve výši 321 929,70 Kč ve splátkách vždy k 15.10.
příslušného roku do roku 2016. 

Návrh  na  řešení  je  vyhovět  –  splacení  nevyčerpané  části  dotace  ve  výši
321 929,70 Kč do konce roku 2014.

Strana 4 (celkem 5)



9. Ad 10. Různé: Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – vývoj daňových příjmů –
září 2013

Plnění  daňových příjmů k 30. 9. 2013 je  ke schválenému rozpočtu v mírně kladné
relaci, ale vzhledem ke značným výkyvům inkasa sdílených daní v uplynulém období,
není  důvod  k optimismu  a  je  třeba  nadále  sledovat  zejména  výdajovou  stranu
rozpočtu.

Ing. Szukalská požádala o zaslání čerpání KB, a.s. a zaslání informací k auditu 
hospodaření příspěvkových organizací v sociální oblasti.

V Olomouci dne 7. října 2013

……………………………….
RNDr. Ivan Kosatík

Předseda výboru

Přílohy: Presenční listina

Strana 5 (celkem 5)


	Dále Rada Olomouckého kraje doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na Významné projekty Olomouckého kraje pro rok 2013 u následujících žádostí. Podle článku III., bodu 9. Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na Významné projekty Olomouckého kraje: může být jednomu žadateli poskytnut v daném kalendářním roce pouze jeden tento finanční příspěvek. Příspěvek ale nelze poskytnout žadateli, který obdržel finanční příspěvek z příspěvků do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje, případně z dalších dotačních titulů Olomouckého kraje zaměřené na stejný projekt jako příspěvek poskytovaný dle těchto Pravidel“:
	Žádost č.18 Automotoklub ECCE HOMO Šternberk, občanské sdružení, IČ 44936141, účel: Rally Jeseníky
	Žádost č.19 Sportovní klub Univerzity Palackého v Olomouci, občanské sdružení, IČ 00562335, účel: Prestižní evropský pohár pořádaný Evropskou volejbalovou federací - doprovodné reprezentativní a charitativní akce k 60. výročí založení SKUP Olomouc.
	V Olomouci dne 7. října 2013
	RNDr. Ivan Kosatík

